Protokół nr 14/11
z II części posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 26 września 2011 r.

Obecni członkowie komisji wg załączonej do protokołu listy obecności.
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: skarbnik Gminy Bożena Niedźwiecka i zastępca Burmistrza Trzcianki Piotr Birula
Posiedzeniu przewodniczył radny Andrzej Cija – przewodniczący komisji.

Posiedzenie rozpoczęło się w sali nr 1 Urzędu Miejskiego Trzcianki od godziny 17.30 i trwało do godz. 1930.

Porządek posiedzenia:

1. Polityka podatkowa gminy Trzcianka na lata 2012 – 2015.  
2.Analiza – opiniowanie otrzymanych projektów uchwał Rady Miejskiej 
    Trzcianki: 
a) zmiany budżetu gminy Trzcianka na rok 2011;

b) zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 14 lutego 2011r.   w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2011-2052;

c) zaciągnięcia kredytu na budowę sali sportowej przy Gimnazjum Nr 2 w Trzciance;

d) udzielenia dotacji celowych ochotniczym strażom pożarnym;

e) statutu żłobka utworzonego przez gminę Trzcianka;

f) nadanie nazwy ulicom w mieście Trzcianka;

g) wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów dzierżawy; 

h) wyrażenie zgody na dokonanie darowizny;

i) wyboru ławników.
3.Wnioski komisji do budżetu na rok 2012.
4. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. pkt. 1. Polityka podatkowa gminy Trzcianka na lata 2012 – 2015. 
Przewodniczący komisji stwierdził, że na dzisiejszym posiedzeniu rozdano   materiały, o które komisja prosiła na posiedzeniu w dniu 19 września.
Przypomniał dyskusję i wnioski z I części posiedzenia powiedział, że jest propozycja pani Skarbnik wzrostu maksymalnie stawek podatkowych. Jest propozycja radnego Bogacza, który proponuje, aby od 5-10% podwyższyć stawki w różnych pozycjach i je przeanalizować z zastrzeżeniem, że są to podatki na rok 2012 z utrzymaniem ich na niezmienionym poziomie do roku 2014. Radny Bogacz proponuje także żeby przeprowadzić symulację np. przy zwyżce 5 czy 10 %. 

Zaproponował, aby wszystkie komisje Rady Miejskiej zajęły się propozycjami stawek podatkowych. 
Radny Krzysztof Czarnecki stwierdził, że prace komisji przy postępowaniu pana Burmistrza została doprowadzona do tego, że radni winni opiniować materiały przygotowane przez pana Burmistrza. Natomiast inicjatywy zgłoszone, przez co niektórych radnych, nie znajdują odzwierciedlenia w budżecie gminy. Stwierdził, że jako radny nie będzie się ustosunkowywał do sprawy podwyższania podatków, aż do momentu przedłożenia projektu przez p. Burmistrza. Powiedział, że nie będzie pracował nad materiałami przedstawionymi przez panią Skarbnik z uwagi, że nie posiada ona takich kompetencji jak Burmistrz. Nie chce doprowadzić do takiej sytuacji żeby pan Burmistrz powiedział na sesji, że musiał Burmistrz podnieść podatki, bo radni na niego naciskają. 
Przewodniczący komisji zadał pytanie, czy jest propozycja pana Burmistrza. 

Skarbnik gminy stwierdziła, że takiej propozycji nie posiada. 

Przewodniczący komisji poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu będzie temat analiza stawek podatkowych na przyszły rok i lata następne. Podkreślane było, że komisja oczekuje propozycji p. Burmistrza.  Stwierdził, że Komisja nie otrzymała propozycji pana burmistrza odnośnie stawek podatkowych na 2012 r. 

Pani Bożena Niedźwiecka poinformowała, że w przekazanych komisji materiałach jest pokazane, jakie środki finansowe gmina otrzyma przy zastosowaniu maksymalnych stawek podatkowych, przy wzroście o 5 % i wzroście o 10 %. 

Radny Grzegorz Bogacz stwierdził, że zaproponował podwyżkę podatków i po analizie przedstawionej przez p. Skarbnik, należy uznać, że podatek od nieruchomości należy ponieść o 10 % w pozycjach:

- budynki związane z dział. gospodarczą,

- budynki działalności gospodarczej świadczenia zdrowotne,

- grunty oznaczone sym. B,

Natomiast pozostałe pozycje podnieść o 5 %. Stwierdził, że podatek od środków transportowych też powinno się podnieść o 10 %.
Zastępca Burmistrza Piotr Birula stwierdził, że jeśli chodzi o kwestę podatkową to Burmistrz nie ma jeszcze kompletu materiałów, informacji które byłyby potrzebne do precyzyjnego oszacowania.  Brak jest prognozy odnośnie podatku PIT i CIT. Burmistrz nie uważa, żeby jego stanowisko w tej sprawie było niezbędne, żeby komisja wypracowała swoje stanowisko.  Powiedział, że podniesienie podatków w obecnej sytuacji jest koniecznością i co do tego jest wszystkich zgoda. 
Przewodniczący komisji powiedział, że komisja chce znać stanowisko p. Burmistrza, pan Burmistrz na sesji stwierdził, że trzeba podnieść podatki, ale jest temu przeciwny.   
Radny Krzysztof Oświecimski stwierdził, że polityka podatkowa jest sprawą bardzo trudną, pan Burmistrz musi znać wpływy z CIT i PIT, wiemy, że wpływy są nierosnące. Ale on nie widzi powodów, aby PIT i CIT decydował o wysokości podatków. Ma świadomość, że należy podnieść podatki w niektórych obszarach, należy dbać, aby nasza gmina była atrakcyjna podatkowo.  Radni powinni odpowiedzialnie i wspólnie podwyższyć podatki. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że każdorazowo WPF jest analizowana przez RIO, każde zwiększenie musi być umotywowane. W chwili obecnej mamy do zaciągnięcia jeszcze jeden kredyt, wskaźniki muszą być zgodne z trzech ostatnich lat, gmina ma problem żeby się zamknąć ze spłatą kredytów i ze spłatą odsetek. 
Radny Marek Dąbrowski stwierdził, że słowami pana radnego Bogacza klub radnych Forum Obywatelskie zaprezentował swoje stanowisko w kwestii podatkowej. Dzisiaj na komisji powinniśmy wypracować swoje stanowisko, jako Komisja Gospodarcza. 

Radny Grzegorz Bogacz stwierdził, że przy restrukturyzacji oświaty radni nie zgodzili się, celem uzyskania oszczędności, do propozycji pana Burmistrza.  W konsekwencji należy mieć pieniądze, żeby te szkoły i placówki utrzymać. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, ze należy znaleźć wyjście i podzielić się z mieszkańcami po połowie. Zaproponowała żeby ustalić tak stawki podatkowe żeby jeden milion 185 tys. przeszło do budżetu, a drugie tyle pozostanie w kieszeni mieszkańców. Gminie są potrzebne pieniądze, bo za chwile nic nie będzie można sfinansować. 
Przewodniczący komisji stwierdził, że oczekuje projektu budżetu na rok 2012, z którego będzie jednoznacznie wynikało, na co nas będzie stać, i co należy zrobić żeby się zbilansować.  Propozycje zgłoszone przyjął do wiadomości, a do podatków komisja powróci i wypowie się jednoznacznie po przedstawieniu projektu uchwały, aż będzie pełna wiedza na ten temat. 
Postawił wniosek żeby debatę nad podatkami przesunąć do czasu otrzymania projektu budżetu na rok 2012 w wersji przedstawionej przez p. Burmistrza. Wniosek przyjęty został w glosowaniu: za 5, przeciwko 3, wstrzymał się 1. Głosowało 9 radnych. 
Ad. pkt. 2. Analiza realizacji wniosków wypracowanych przez komisję.

Analiza realizacji wniosków wypracowanych przez komisje nie była przeprowadzona.
Ad. pkt. 3.Analiza – opiniowanie otrzymanych projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki:

Przewodniczący komisji stwierdził, że tematem sesji będą zmiany budżetu gminy Trzcianka na rok 2011, poprosił o precyzyjne omówienie zmian po stronie wpływów jak i zmian po stronie wydatków.  Poprosił także o jednoznaczne stwierdzenie, dlaczego odpowiednie pozycje zostały zdjęte lub zwiększone.     

Pani Bożena Niedźwiecka omówiła uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie zmiany budżetu gminy Trzcianka na 2011 rok stwierdziła, że wprowadza się następujące zmiany w dochodach:

1. Zwiększenia dochodów:

1) 23.600 zł – dotacja w dziale 751 rozdział 75108 § 2010, zgodnie 
z zawiadomieniem z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile (pismo 
nr DPL 3101-15/11), z przeznaczeniem na zadania zlecone związane 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 9 października 2011 r., w tym 5.340 zł na zadania związane z obsługą informatyczną,

2) 38.641 zł – dotacja w dziale 758 rozdział 75814 § 2030 – kwota 37.741 zł
i § 6330 – kwota 900 zł, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-4.3111-261/11), z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2010 roku,

3) 80.000 zł – zwiększenie subwencji oświatowej ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z zawiadomieniem od Ministra Finansów, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny 
i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystanych na cele dydaktyczne,

4) 184.000 zł – dotacja w dziale 852 rozdział 85214 § 2030, zgodnie 
z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-2.3111-225/11), z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 
w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,

5) 20.540 zł – dotacja w dziale 852 rozdział 85216 § 2030, zgodnie 
z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-8.3111-285/11), z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej,

6) 42.000 zł – wpłaty za zajęcie pasa drogowego,

7) 3.300 zł – opłata produktowa,

8) 11.390 zł - zwrot do budżetu ze środków niewygasających - z wydatków, które nie mogły zostać zrealizowane,

9) 7.155 zł – darowizny na rzecz planowania przestrzennego,

10) 18.000 zł – pozostałe odsetki w dziale 010 rozdział 01095,

11) 4.000 zł – pozostałe odsetki w dziale 700 rozdział 70005,

12) 40.000 zł – podatek od spadków i darowizn,

13) 7.000 zł – dochody administracyjne (dział 750 rozdział 75023),

14) 8.981 zł – dochody w rozdziale 80101 (SP Biała).
Dochody zostały zwiększone o 190 200,00.
Przewodniczący komisji zadał pytanie, jeśli dochody gminy wzrastają, to, dlaczego wykreśla się tak dużo zadań zapisanych w budżecie. Zadał pytanie, kiedy zostaną wykonane dochody z majątku gminy, czy jest jakaś szansa                      i kiedy. Jakie były prowadzone działania ze strony gminy, ile przeprowadzono przetargów, gdzie ogłaszano?
Skarbnik Gminy stwierdziła, że pewne wydatki majątkowe zostaną sfinansowane oszczędnościami z wydatków bieżących. Poinformowała wcześniej, że nie są wykonywane remonty w szkołach i przedszkolach, w budynkach komunalnych. 

Radny Krzysztof Oświecimski zadał pytanie, dlaczego zadania zapisane w budżecie nie są realizowane i są wycinane, a robi się nowe zadania. Dlaczego nie weryfikuje się budżetu gminy pod kątem dochodów?
Skarbnik Gminy stwierdziła, że jeśli chodzi o doposażenie szkoły w Siedlisku, to na to zadanie gmina otrzymała subwencję oświatową.  Powiedziała, że budżet gminy weryfikuje się pod kątem kredytów. Gminy nie stać na najbliższe lata, aby się zadłużać. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że przy konstrukcji budżetu na posiedzeniu stanowczo twierdził, że tak duże wykonanie dochodów z majątku gminy jest nierealne. Radni nie mogli tego zmienić, bo wtedy mógł zmienić tylko Burmistrz. Rada podjęła uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011 z prośbą o jego realizację. W zmianach do budżetu nie są pokazane, że dochody z majątku gminy zostaną wykonane.  Zadania są wywalane z budżetu, rada nie ma wpływu, co zostaje, a co będzie wywalone w budżecie. Nikt nie konsultował się, co zostaje w budżecie. Robi się przetarg na zagospodarowanie placu przed Urzędem. Jak zamierza wykonać Burmistrz dochody na 3 miliony zł.
Radny Grzegorz Bogacz stwierdził, że zagospodarowanie placu przed Urzędem jest zapisane w budżecie. Poinformował, że Burmistrz zamierza rozpocząć jeszcze w tym roku sprzedaż gruntów. 
Skarbnik Gminy kontynuowała informację na temat zmian do budżetu:
Zmniejszenia dochodów:

1) 214.407 zł – zmniejszenie subwencji oświatowej na rok 2011, zgodnie 
z decyzją Ministra Finansów (pismo nr ST5/0341/24b/KBM/11/4748) -  zmniejszenie wynika z błędów popełnionych przy wypełnianiu przez dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 danych systemu informacji oświatowej o liczbie uczniów,

2) 10.000 zł – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków od osób  prawnych,

3) 44.000 zł – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków od osób fizycznych,

4) 30.000 zł – opłata planistyczna i adiacencka.

Wprowadza się następujące zmiany po stronie wydatków:

Dział 600 Transport i łączność

Rozdział 60014 drogi publiczne powiatowe


Zdjęto z planu wydatków kwotę 81.115 zł z inwestycji – pomoc finansowa dla powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1316P Straduń  - Trzcianka.

Rozdział 60016 drogi publiczne gminne


Zwiększa się wydatki o kwotę 900 zł na budowę chodnika w Smolarni.


Zmniejsza się o kwotę 200 zł wydatki na zakup paliwa do równiarki (Siedlisko). 


Zmniejsza się wydatki o kwotę 108 zł na transport i wbudowanie tłucznia (Nowa Wieś).

Zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania:

1) 350.000 zł – przebudowa drogi Żurawiec – Łomnica I,

2) 790.000 zł – budowa dróg na os. Modrzewiowym I etap,

3) 535.000 zł – budowa ścieżki pieszo – rowerowej od ul. Kopernika 
do przejazdu kolejowego i dalej wzdłuż torów kolejowych do cmentarza.

Zaplanowano 74.960 zł na przebudowę parkingu przy ul. Kościuszki.

Radny Andrzej Cija zadał pytanie, dlaczego zwiększa się środki o ok. 75 tys, na przebudowę parkingu przy ul. Kościuszki. Zadanie zostało wykonane po terminie, a jakość prac byłat kiepska. Razem to zadanie kosztować będzie  gminę ponad pół miliona. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zwiększa się wydatki bieżące na zadania:

1) 60.000 zł - oznakowanie ulic poziome i pionowe,

2) 20.000 zł – utrzymanie przepustów drogowych,

3) 50.000 zł – profilowanie dróg.
Przewodniczący komisji zapytał, co w ciężkich czasach zmusza Radę, aby zwiększyć środki na oznakowanie ulic poziome i pionowe wys. 60 tys.
Skarbnik gminy stwierdziła, ze pieniądze między innymi przeznaczy się na ulico wskazy. 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wprowadza się zmiany między zadaniami:

- zwiększa się  o 500 zł wydatki na oczyszczanie ulic (chodników),

- zwiększa się o 9.000 zł wydatki na zakup gazu,

- zwiększa się o 29.000 zł wydatki na fundusz remontowy do wspólnot TTBS,

- zwiększa się o 1.000 zł wydatki na opłacenie czynszu do wspólnot TTBS,

- zmniejsza się o 17.000 zł wydatki na administrowanie lokalami gminnymi 
we wspólnotach TTBS,

- zmniejsza się o 122.500 zł wydatki na zakup usług remontowych. 

Zwiększa się o 10.000 zł wydatki na podziały, wyceny i mapy.

Zaplanowane wydatki majątkowe w wysokości 45.000 zł na zadania: „przydomowa oczyszczalnia ścieków Przyłęki 55” oraz „zbiornik bezodpływowy Siedlisko 2” zmniejsza się do kwoty 8.000 zł i przeznacza się na opracowanie PT budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Przyłęki 55 oraz zbiornika bezodpływowego w Siedlisko 2.
Dział 750 Administracja publiczna

Rozdział 75011 urzędy wojewódzkie – zadania własne

Zwiększa się wydatki o kwotę 500 zł na organizację pracy Urzędu Stanu Cywilnego i o kwotę 1.550 zł wydatki na zakup komputera.

Rozdział 75022 rady gmin (miast i siat na prawach powiatu)

Przenosi się kwotę 1.000 zł z § 4300 do § 4210 w wydatkach 
na organizację sesji.

Rozdział 75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zwiększa się wydatki:

- na koszty postępowania sądowego o 100 zł,

- na organizację posiedzeń i spotkań organizowanych przez Urząd o 200 zł,

- na usługi telekomunikacyjne o 2.500 zł,

- na zakup energii, wody i wywóz nieczystości o 16.500 zł,

- na wydatki BHP o 700 zł,

- szkolenie pracowników 3.000 zł,

- na obsługę bankową o 5.000 zł,

- na konserwacje i naprawy bieżące o 2.800 zł,

- na uzupełnienie wyposażenia do nowych pomieszczeń – karnisze, firany, wieszaki, rolety  o 8.300 zł.

Zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia o kwotę 23.000 zł. 

Przenosi się z § 4210 do § 4270 kwotę 15.000 zł bez zmiany w zadaniach.

Przenosi się kwotę 4.500 zł na umowy zlecenia do rozdziału 85212 
i kwotę 1.550 zł na zakup komputera do rozdziału 75011.

Rozdział 75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zmniejsza się wydatki w zadaniach:

- imprezy wodne – 3.000 zł,

- koncerty muzyki poważnej – 3.000 zł,

- mapy i plany miasta – 1.770 zł,

- Dni Trzcianki – 1.310 zł.

- Spotkanie na miedzy gmin i powiatów – 775 zł.

Natomiast zwiększa się wydatki w zadaniach:

- puchary i tabliczki – 2.000 zł,

- flagi – 700 zł,

- gadżety promocyjne – 7.155 zł.

Powyższe zmiany nie wymagają przeniesień w planie wydatków między paragrafami.  

Rozdział 75095 pozostała działalność

Zmniejsza się o 100 zł wydatki na diety sołtysów i o 500 zł wydatki na składki do organizacji, do których gmina należy.


Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

Rozdział 75108 wybory do Sejmu i Senatu – zadania zlecone

Wprowadza się wydatki na wybory do Sejmu i Senatu RP w wysokości 23.600 zł.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej


Zaplanowane środki w wysokości 25.000 zł na wpłatę na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup sprzętu hydraulicznego dla PSP w Czarnkowie z przeznaczeniem dla JRG w Trzciance przeznacza się na zakup samochodu lekkiego dla PSP w Czarnkowie z przeznaczeniem dla JRG 
w Trzciance.

Rozdział 75412 ochotnicze straże pożarne


Zmniejsza się wydatki na zakup sprzętu gaśniczego o kwotę 1.500 zł oraz na naprawy samochodów i sprzętu o kwotę 1.500 zł, a zwiększa się o 3.000 zł wydatki na zakup paliwa. Zwiększa się o 5.000 zł wydatki na zakup energii elektrycznej i wody i o 5.000 zł na ekwiwalenty za udział w akcjach oraz 
o 2.600 zł zwiększa się dotacje dla jednostek OSP w Niekursku, Trzciance 
i Nowej Wsi.


Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 390.000 zł z zadania – zakup samochodu specjalistycznego dla OSP w Siedlisku.

    Radny Krzysztof Czarnecki zadał pytanie czy wysłane było pismo ze strony

    Burmistrza odnośnie rezygnacji z zakupu samochodu dla OSP w Siedlisku. 

    Skarbnik gminy stwierdziła, że pismo wysłano we wrześniu do pana Andrzeja 

    Jankowskiego Dyrektora Zarządu Wykonawczego Związku Ochotniczych

    Straży Pożarnych RP Woj. Wielkopolskiego. Pismo stanowi załącznik do

    protokołu. Stwierdziła, że burmistrz po rozmowie z panem Dyrektorem Woj. 
    Zarządu, w zamian za samochód, w przyszłym roku zakupi dwa mniejsze, 

    i dołoży po127 tys. dla dwóch jednostek. 
   Rozdział 75416 Straż gminna (miejska)


Zwiększa się wydatki na zakup blokad do kół samochodowych, 
a zmniejsza się o 800 zł wydatki na roczną opłatę za prawo do dysponowania częstotliwością (prawo radiowe).

Rozdział 75421 zarządzanie kryzysowe


Zwiększa się o kwotę 5.000 zł wydatki na zakup komputera 
i wyposażenia w sprzęt na potrzeby zarządzania kryzysowego. Środki pochodzą z rezerwy.

Rozdział 75647 pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych


Zmniejsza się wydatki na koszty egzekucyjne o kwotę 11.500 zł.

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

Rozdział 75702 


Zwiększa się o kwotę 75.000 zł wydatki na opłacenie odsetek 
od zaciągniętych kredytów. 

Dział 758 Różne rozliczenia

Rozdział 75818 rezerwy

Zmniejszenie rezerwy celowej na zwrot zawyżonej subwencji oświatowej o kwotę 207.600 zł. 


Przenosi  się  5.000 zł z rezerwy na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego do rozdziału 75421.


Rozwiązuje się rezerwę na poręczenia kredytów dla TTBS w wysokości 91.813 zł oraz MEC-u w wysokości 24.687 zł w związku z dotychczasową spłatą rat kapitałowych


Rozwiązuje się rezerwę na zadania inwestycyjne w kwocie 40.000 zł 
na zakup kamery termowizyjnej dla PSP.

Dział 801 oświata i wychowanie

Rozdział 80101 szkoły podstawowe 

Zmniejsza się wydatki na remonty szkół podstawowych o kwotę 
70.000 zł. Zaplanowanych remontów z powodu braku środków nie można było przeprowadzić w okresie wakacji. W trakcie trwania nauki są one również niemożliwe do przeprowadzenia.


Pozostałe zmiany w wydatkach bieżących wprowadza się na wnioski dyrektorów szkół: SP Nr 3 oraz SP w Łomnicy. 

Rozdział 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych


Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 zwiększa się o kwotę 5.000 zł wydatki na zakup wyposażenia. Środki pochodzą z przeniesienia 
w planie finansowym tej szkoły z rozdziału 80101.

Rozdział 80104 przedszkola

Zmniejsza się wydatki na remonty w przedszkolach o kwotę 50.000 zł. Zaplanowanych remontów z powodu braku środków nie można było przeprowadzić w okresie wakacji. W trakcie trwania nauki są one również niemożliwe do przeprowadzenia


Wprowadza się do planu finansowego wydatków Przedszkola 
w Białej kwotę 43.589 zł. Środki przeniesiono z planu finansowego Szkoły Podstawowej Nr 2 - Oddział Przedszkolny w Radolinie, z rozdziału 80103. 

Wynika to z faktu, że funkcjonujący dotychczas Oddział Przedszkolny 
w Radolinie przy Szkole Podstawowej Nr 2 przechodzi w struktury organizacyjne Przedszkola w Białej.

Rozdział 80110 gimnazja


 Zaplanowano wydatki w kwocie 80.000 zł na zakup wyposażenia do sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Siedlisku. Środki pochodzą ze zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej.

Zmniejsza się wydatki na remonty w gimnazjach o kwotę 100.000 zł. Zaplanowanych remontów z powodu braku środków nie można było przeprowadzić w okresie wakacji. W trakcie trwania nauki są one również niemożliwe do przeprowadzenia

Rozdział 80148 stołówki szkolne i przedszkolne


Na wniosek dyrektor Szkoły Podstawowej w Łomnicy zwiększa się wydatki na prowadzenie stołówki szkolnej o kwotę 842 zł. Środki pochodzą 
z przeniesienia w planie finansowym tej szkoły, z rozdziału 85401 – „świetlice szkolne”.

Dział 852 Pomoc społeczna

Rozdział 85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego - zadania własne


Zmniejsza się wydatki na energię o 3.500 zł, i na wynagrodzenia 
o 6.000 zł, a zwiększa się wydatki na obsługę wypłat świadczeń rodzinnych 
o kwotę 2.500 zł i na umowy zlecenia o kwotę 4.500 zł. Ponadto wprowadzono 100 zł na wniesienie opłat za wypis z KRS.

Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 


Zwiększa się o kwotę 184.000 zł wydatki na wypłaty zasiłków okresowych. Środki pochodzą ze zwiększonej na ten cel dotacji z budżetu państwa.

Rozdział 85216 zasiłki stałe


W związku z przyznaną dotacją zwiększa się o kwotę 20.540 zł wydatki na wypłaty zasiłków stałych.

Rozdział 85219 ośrodki pomocy społecznej


Przeniesiono kwotę 564 zł z § 4440 – „odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” do § 4480 – „podatek od nieruchomości” na zapłacenie podatku od nieruchomości za lokal użytkowy w Siedlisku (pomieszczenie biurowe w Siedlisku dla pracownika socjalnego pracującego na tym terenie). 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 pozostała działalność


Wprowadzono przeniesienia wydatków w kwocie 9 zł między paragrafami wydatków ·dotyczących finansowania projektu „Moja szansa”.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85401 świetlice szkolne

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Łomnicy przenosi się kwotę 842 zł do rozdziału 80148 – „stołówki szkolne”.

Rozdział 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży


Przyjęto plan wydatków w § 4210 w wysokości 4.000 zł, w ramach funduszu sołeckiego, z przeznaczeniem na zakup materiałów do ogrodzenia placu zabaw we Wrzącej. Środki zostały przeniesione z działu 926 rozdział 92605 § 4210.


Przyjęto plan wydatków w § 4300 w wysokości 3.423 zł, w ramach funduszu sołeckiego, z przeznaczeniem na wykonanie ogrodzenia placu zabaw we Wrzącej. Środki zostały przeniesione z działu 926 rozdział 92605 § 4300.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90001 gospodarka ściekowa i ochrona wód


Zaplanowano 481 zł na wniesienie udziałów do Z.I.K. Sp. z o.o.


Zdjęto z planu wydatków majątkowych zadania:

1) PT I etap pn. „Aglomeracja Trzcianki” – budowa kanalizacji sanitarnej – 200.000 zł,

2) budowa kanalizacji ulicy Reymonta I etap – 100.000 zł.

Zaplanowane wydatki na zadanie inwestycyjne PT oraz realizacja budowy kanalizacji deszczowej osiedla Domańskiego w celu odprowadzenia wód z drenażu opaskowego w kwocie 50.000 zł zmniejsza się o kwotę 35.000 zł i pozostałe 15.000 zł przeznacza się na PT budowy kanalizacji deszczowej osiedla Domańskiego w celu odprowadzenia wód z drenażu opaskowego.

Radny Andrzej Cija zadał pytanie, dlaczego tego zadania się nie wykonuje, ludzie są zalewani, maja wodę w piwnicy a wykonywać się będzie remont placu przez Ratuszem, radni nie zdecydowali o tym.
Rozdział 90003 oczyszczanie miast i wsi

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 42.860 zł, w tym na:

- utrzymanie czystości w mieście i na wsi 4.660 zł,

- dodatkowe prace zlecone 38.200 zł.

Skarbnik gminy dodała, że firma KOMBUD nie zajmuje się już wykonywaniem prac pielęgnacyjnych, natomiast Urząd zatrudnił pracowników do wykonywania tych prac. 
Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach


 Zmniejsza się wydatki w § 4210 o kwotę 27.348 zł, w tym:

- 10.000 zł zakup ławek,

- 17.348 zł zakup kwiatów do nasadzeń. 


Zmniejsza się wydatki w § 4300 o kwotę 58.068 zł, w tym:

- 42.918 zł stałe utrzymanie i pielęgnacja zieleni,

- 10.000 zł prace dodatkowe,

- 5.150 zł cięcia pielęgnacyjne.


Zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 o kwotę 1.240 zł 
z przeznaczeniem na nasadzenia kwiatów.


Zaplanowano 32.000 zł na zakup traktorka wraz z osprzętem (wydatek inwestycyjny).

Rozdział 90013 schroniska dla zwierząt


Zwiększa się wydatki na prowadzenie schroniska o kwotę 9.316 zł.

Rozdział 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg

Zaplanowano wydatki w kwocie 200 zł na uzupełnienie oświetlenia 
w Siedlisku.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby


Zwiększa się wydatki na zakup energii elektrycznej o kwotę 6.600 zł oraz o 908 zł wydatki na zakup wyposażenia do sali wiejskiej w Nowej Wsi 
i Siedlisku.

Dział 926 Kultura fizyczna

Rozdział 92601 obiekty sportowe

Zaplanowane wydatki w wysokości 70.000 zł na budowę boiska w Białej – doprowadzenie wody i energii elektrycznej zmniejsza się o kwotę 58.000 zł 
i pozostałe 12.000 zł przeznacza się na PT budowy boiska w Białej.

Rozdział 92604 instytucje kultury fizycznej

Zaplanowane wydatki w kwocie 120.000 zł na budowę pomostu na Starej Plaży zmniejsza się o 105.000 zł i pozostałe 15.000 zł przeznacza się na PT budowy pomostu na Starej Plaży.


Rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej

W ramach funduszu sołeckiego przeniesiono planowane wydatki na ogrodzenie placu zabaw we Wrzącej z § 4210 kwotę 4.000 zł oraz z § 4300 kwotę 3.423 zł do działu 854 rozdziału 85412.


Przenosi się kwotę 400 zł z § 4210 do § 4300 w związku z bieżącą realizacją wydatków na organizację imprez sportowych. 

Radny Andrzej Cija zapytał o zdanie radnych na temat propozycji Burmistrza dot. zdjęcie z budżetu zadań na kwotę 2.612.774,00, które są zapisane w załączniku nr 6 – wydatki majątkowe. Zadał pytanie czy już jest rozstrzygnięty przetarg na remont placu przed Urzędem, kto wygrał i za jakie pieniądze. 
Skarbnik Gminy stwierdziła, że były dwie oferty, wygrała firma pana Jaworskiego, za kwotę nieprzekraczającą 260 tys. zł. 

Radny Grzegorz Bogacz poinformował, że dlatego jest wykonywana ta inwestycja, bo kończy się robić inwestycje dookoła drogi 178. 

Przewodniczący komisji oczekuje odpowiedzi na pytanie -aglomeracja Trzcianka, do roku 2015 należy to wykonać, same projekty będą kosztowały gminę ok. 700 tys. zł. Radni mieli zamiar rozłożyć realizację zadania aglomerację-projekty- na dwa lata. Dodał, że rok 2012 zapowiada się finansowo gorszym rokiem. Zapytał dlaczego nie kupiono samochodu dla OSP. 
Radny Grzegorz Bogacz stwierdził, że należy zbadać ilość wyjazdów samochodu OSP Siedlisko, wtedy będzie wiadomo, jaki im jest sprzęt potrzebny. 

Radny Mariusz Kukuś zadał pytanie czy ta kwota z przetargu na remont placu przed Ratuszem jest kwotą ostateczną.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że nie widziała przetargu, nie zna się na robotach i jej zdaniem kwota nie może być większa. 

Zastępca Burmistrza Trzcianki stwierdził, że jego zdaniem, skoro robi się tego typu inwestycje to pewnie wyjdą nieprzewidziane rzeczy.
Przewodniczący komisji stwierdził, ze rada uchwaliła budżet, są zapisane pewne zadania, są zaproponowane zmiany odnośnie wykreślenia zadań. Pani skarbnik nie zaproponowała zmian w dochodach majątkowych. Dlaczego pan Burmistrz wybrał tylko jedno zadanie do realizacji, nie konsultując się z Radą. Burmistrz wiedział, że pewna ilość zadań wypadnie z budżetu, ale dlaczego nie wykreślił ich w lipcu.  
Rany Krzysztof Czarnecki stwierdził, że wykonanie modernizacji placu przed Ratuszem powinno być wykonane z lepszych materiałów, a niesztukowanych. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, że gmina może zaciągnąć kredyt, który wzięła w sierpniu, jest on z roczną karencją, która będzie kosztowała gminę ok. 200 tys. zł.   Następny kredyt, który gmina może zaciągnąć wygląda jeszcze gorzej, bo dopiero można go porządnie spłacać od roku 2015.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Przewodniczący komisji stwierdził, że należy grać w otwarte karty, czyta wszystkie otrzymane dokumenty i może stwierdzić, że sytuacja gminy nie jest ciekawa. Dlaczego nie rozpisano konkursu na dwa place? 
Zastępca Burmistrza Trzcianki stwierdził, że konkurs jest rozpisany i będzie ogłoszony. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały i nie wypracowała stanowiska. 
b) zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 14 lutego 2011r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2011-2052;
Skarbnik Gminy stwierdziła, że jeszcze musi nad ta uchwała popracować i spłatę kredytu rozciągnąć w czasie, na sesję 29 września jeszcze zaproponuje zmiany.

Przewodniczący komisji stwierdził, ze analizując prognozę należy stwierdzić, że sytuacja gminy jest zła. Wynika z niej, że corocznie należy wypracować dochody z majątku gminy w wysokości po prawie 4 miliony. 
      Komisja zapoznała się i nie wypracowała stanowiska.
c) zaciągnięcia kredytu na budowę sali sportowej przy Gimnazjum Nr 2 w Trzciance;

d) udzielenia dotacji celowych ochotniczym strażom pożarnym;
e) statutu żłobka utworzonego przez gminę Trzcianka;
f) nadanie nazwy ulicom w mieście Trzcianka;

g) wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów dzierżawy; 

h) wyrażenie zgody na dokonanie darowizny;

i) wyboru ławników.

   Komisja zapoznała się z projektami uchwał i nie wypracowała stanowiska.

Ad. pkt. 4.Wnioski komisji do budżetu na rok 2012.

Radny Andrzej Cija  wnioskuje do Burmistrza Trzcianki aby przy konstrukcji budżetu na rok 2012 wprowadził zadania zapisane w Stanowisku Rady Miejskiej z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia wspólnego programu na okres VI kadencji 2010-2014.   Ponadto stwierdził, że Burmistrz powinien poczynić starania i skoncentrować się na przyjęciu przez Radę Miejską Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Trzcianka oraz na opracowaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki.  

Ad. pkt. 5. Zakończenie Posiedzenia. 
Z uwagi na wyczerpany porządek posiedzenia Przewodniczący komisji zamknął posiedzenia komisji.

Protokółowała 





Przewodniczący komisji

/ Maria Boduszek / 




     / Andrzej Cija /
1

